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Do Sejmu trafił projekt ustawy o jednolitej cenie książki ma on za przedmiot regulację rynku

wydawniczego i dystrybucji książek w Polsce – celem ustawy jest wprowadzenie do polskiego porządku

prawnego regulacji siostrzanej do funkcjonujących w innych Państwach Europy, a umożliwiających

wydawcy i importerowi książek ustalenie, na określony ustawą czas, jednolitej ceny książek,

obowiązującej wszystkich sprzedawców końcowych – księgarzy, księgarnie sieciowe, sklepy

wielobranżowe, kioski itp.

Ustawa nakłada na wydawców i importerów obowiązek ustalenia jednolitej ceny danej książki przed

wprowadzeniem jej do obrotu, przy czym cena ta musi następnie być stosowana przez wszystkie

podmioty prowadzące sprzedaż książki nabywcy końcowemu (ustawodawca posługuje się tym pojęciem,

świadomie nie odwołując się do pojęcia konsumenta), tj. podmiotowi kupującemu książkę w celu innym

niż jej dalsza odsprzedaż, w szczególności w ramach prowadzonej przez siebie działalności gospodarczej.

Jednolita cena obejmuje wszelkie dodatki sprzedawane wraz z książką, takie jak zdjęcia, taśmy

magnetyczne czy inne nośniki utworów muzycznych i audiowizualnych.

Wydawca i importer są zwolnieni z obowiązku ustalenia jednolitej ceny pewnych rodzajów książek, co

uzasadnione jest ich specyfiką, wyróżniającą je spośród pozostałych publikacji książkowych. Do grupy

tych książek należą książki w wydaniach bibliofilskich, charakteryzujących się wysoką jakością wydania,

mających przeznaczenie kolekcjonerskie i wydanych w numerowanym nakładzie, nieprzekraczającym

500 egzemplarzy, książek artystycznych, których wydanie wymagało wykorzystania metod

rękodzielniczych, książek wydanych na zamówienie, w łącznym nakładzie nieprzekraczającym 100

egzemplarzy (w ciągu 12 miesięcy od daty wprowadzenia książki do obrotu), książek wydanych przez

zagranicznego wydawcę w języku innym niż polski i importowanych na terytorium kraju. Dodatkowym

uzasadnieniem dla zastosowania wyłączenia obowiązku ustalenia jednolitej ceny na książki wydane przez

zagranicznego wydawcę w języku innym niż polski i importowane na terytorium kraju jest fakt, iż na

zmianę kosztów ponoszonych przez importera wpływają czynniki całkowicie lub częściowo od niego

niezależne – takie jak zmiany kursów walut, zmiany cen wydawcy zagranicznego, zmiany kosztów

transportu.

Okres obowiązywania jednolitej ceny został zaproponowany na poziomie 12 miesięcy. Jednocześnie, po

upływie 6 miesięcy od końca miesiąca, w którym wprowadzono książkę do obrotu, dopuszczono

wycofanie przez wydawcę i importera z rynku całego nakładu książki i ustalenia nowej jednolitej ceny na

okres pozostały do upływu 12 miesięcy obowiązywania ceny jednolitej. Ponadto, w przypadku

podwyższenia stawki podatku od towarów i usług na książki w okresie obowiązywania ustalonej

jednolitej ceny, wydawca i importer będą uprawnieni do jej zmiany poprzez uwzględnienie tej podwyżki.
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